UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1812 /STC-HCSN Đồng Tháp, ngày  03  tháng  8  năm 2020

V/v kinh phí phát sinh thực hiện

Liên hoan Phát thanh toàn quốc

lần thứ XIV năm 2020

Kính gửi:

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Trung tâm Xúc tiến Thương mại, Du lịch và Đầu tư.

Tiếp nhận Công văn số 161/PTTH-HC ngày 29/7/2020 của Đài Phát thanh và

Truyền hình Đồng Tháp về việc bổ sung kinh phí thực hiện Liên hoan phát thanh

toàn quốc lần thứ XIV năm 2020;

Căn cứ Kế hoạch số 131/KH-UBND ngày 08/6/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh

về tổ chức Liên hoan Phát thanh toàn quốc lần thứ XIV năm 2020 tại tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 1513/QĐ-UBND-HC ngày 09/12/2019 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm

2020 cho các đơn vị hành chính, sự nghiệp cấp tỉnh;

Căn cứ Thông tư số 88/2019/TT-BTC ngày 24/12/2019 của Bộ Tài chính

quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2020.

Sở Tài chính có ý kiến như sau:

Chủ trương thực hiện tổ chức Liên hoan Phát thanh toàn quốc lần thứ XIV

năm 2020 tại tỉnh Đồng Tháp đã được Ủy ban nhân dân tỉnh chấp thuận và ban

hành Kế hoạch số 131/KH-UBND ngày 08/6/2020. Để đảm bảo công tác thanh

toán, quyết toán kinh phí thực hiện Liên hoan Phát thanh toàn quốc lần thứ XIV,

Sở Tài chính đề nghị các đơn vị có phát sinh chi phí liên quan, sử dụng từ nguồn

kinh phí đã bố trí để thực hiện, với tổng số tiền: 80.718.000 đồng (Tám mươi triệu,

bảy trăm mười tám ngàn đồng). Trong đó:

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật), số tiền:

27.000.000 đồng, từ nguồn sự nghiệp văn hóa đã bố trí năm 2020;

- Trung tâm Xúc tiến Thương mại, Du lịch và Đầu tư, số tiền: 53.718.000 đồng,

từ nguồn kinh phí không thực hiện tự chủ đã bố trí năm 2020.

Đơn vị thực hiện thanh toán, quyết toán theo quy định hiện hành.

Sở Tài chính thông báo ý kiến đến đơn vị được biết để tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (thay b/cáo);

- Kho bạc Nhà nước tỉnh;

- Đài PT-TH Đồng Tháp;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, HCSN.UEm

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Thị Ngọc Sương

		2020-08-03T16:47:20+0700
	Sở Tài chính